[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2015 г. № 180
О подготовке празднования Всемирного дня гражданской обороны.

В  целях повышения культуры безопасности жизнедеятельности населения муниципального района Богатовский, совершенствования системы подготовки населения в области зашиты от чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в области гражданской обороны администрация муниципального района Богатовский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Всемирного дня гражданской обороны  на территории муниципального района Богатовский.

2. Рекомендовать руководителям государственных бюджетных образовательных учреждений, предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории муниципального района Богатовский:

2.1. Организовать и провести мероприятия Всемирного дня гражданской обороны, представить отчеты о проведении в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района Богатовский до 3 марта 2015 года для подведения итогов.

3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района Богатовский (Б.Н. Новицкий) организовать методическое обеспечение подготовки и проведения Всемирного дня гражданской обороны на территории муниципального района Богатовский.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня  подписания.

6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя  Главы  администрации муниципального района Богатовский Самарской области  по социальным вопросам – Артемьеву Е.М.
Глава администрации муниципального района

Богатовский Самарской области

     В.В. Туркин.

Новицкий Б.Н.  (84666)22664.

Приложение №1

 к Постановлению Главы администрации

  муниципального  района Богатовский
Самарской области

                                                                                   от 20.02.2015 г. № 180

 План мероприятий по подготовке и проведению
Всемирного дня гражданской обороны на территории
 муниципального района Богатовский.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители и соисполнители

	1
	Организация распространения сообщений и публикаций статей по тематике гражданской обороны в местных средствах  массовой информации
	До 01 марта 2015 года
	Администрации сельских поселений  (по согласованию), отдел по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района Богатовский (далее - ОГОЧС), ПСО-15 противопожарной службы Самарской области (по согласованию), отдел государственного пожарного надзора Богатовского и Борского муниципальных районов (далее - ОГПН) (по согласованию)

	2
	Организация и проведение дней открытых дверей в ПСО №15 ППС Самарской области

	До 01 марта 2015 года
	ПСО-15  (по согласованию), ОГПН (по согласованию)

	3
	Организация проведения выступлений  с учащимися по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности
	До 01 марта 2015 года
	Руководители ГБОУ) (по согласованию), ОГОЧС, ОГПН (по согласованию)

	4
	Разработка, распространение памяток по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях
	До 01 марта 2015 года
	ОГОЧС,  ОГПН (по согласованию)